令和２年２月２６日

保護者 様

流山市立向小金小学校

校 長 角 龍幸

新型コロナウイルスの感染防止のため一時帰国する児童への対応について

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育についてご理解とご協力をいただき、感謝申し上げ

ます。

さて、昨今の報道の通り、新型コロナウイルスの感染拡大にともない、関係

機関が連携を図り対応しているところです。今後流山市でも感染防止のため海

外より一時的に帰国する児童を受け入れる可能性があります。

つきましては、本校で転入があった場合、下記の対応を取っていきますので

ご理解ご協力の程よろしくお願い致します。

記

１ 感染の可能性のある海外からの転入生については、国が定めるところによ

り、感染の恐れがないことを確認してから受け入れるようにします。

２ 児童には、先日、千葉県教育庁から出されたリーフレットを配付し、新型

コロナウイルス感染症に関する指導を発達段階に応じて行いました。今後

も新型コロナウイルス感染症を理由とした偏見や心ない一言で、友達を傷

つけないように正しい知識を元に指導を行いますので、ご家庭でもご協力

をお願いします。

３ 新型コロナウイルスに限らず、インフルエンザや感染性胃腸炎なども流行

する季節です。引き続き、手洗い・うがいの励行に努めるよう指導いたし

ますので、ご家庭でも併せてご指導をお願いします。

＜参考＞

厚生労働省新型コロナウイルスに関する Q＆ A

（https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html）

文部科学省新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について

（https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html）